Aktywizacji
społeczności kolonii sprzyjała także pewna liberalizacja polityki wewnętrznej Ro-
sji spowodowana postępującym rozkładem struktur państwa pod wpływem nieko-
rzystnej sytuacji militarnej i społeczno-ekonomicznej. Dopełnieniem tego procesu
była rewolucja lutowa (23 lutego/8 marca) 1917 r. i abdykacja cara Mikołaja II oraz
jeszcze w tym roku rewolucja bolszewicka. W następstwie tych wydarzeń nastą-
pił dalszy wzrost populacji kolonii polskich na Dalekim Wschodzie. Wielu bowiem
żołnierzy i oficerów Polaków zrezygnowało ze służby w rozpadającej się armii ro-
syjskiej.